АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2025 г. № 47

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ
05.08.2021 № 63 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ

(ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ
ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ФОРМ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВОК

ЗАЯВИТЕЛЯ

В целях включения данных в Реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области, руководствуясь постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении
правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и
ведения их реестра», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское
поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация
Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления администрации Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области от 05.08.2021 года № 63 «Об
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области и форм письменных заявок заявителя» следующие изменения:

1) Приложение №1 к постановлению администрации Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района Костромской области от 05.08.2021 года
№ 63 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального
района Костромской области и форм письменных заявок заявителя» изложить в новой
редакции (Приложение №1)

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский вестник»
(обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Шунгенского
сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
http://adm-shungenskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шунгенского сельского поселения                                Н.А. Старикин

http://adm-shungenskoe.ru/

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района
Костромской области

от «11» марта 2025 года № 47

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п Данные о

нахождении мест
(площадок)
накопления ТКО
(сведения об адресе
и (или)
географических
координатах)

Данные о технических
характеристиках мест
(площадок) накопления
ТКО (сведения об
используемом
покрытии, площади,
количестве
размещенных и
планируемых к
размещению
контейнеров и бункеров
с указанием их объема)

Данные о
собственниках мест
(площадок)
накопления ТКО (для
юридических лиц:
полное
наименование и
ОГРН записи в
ЕГРЮЛ, фактический
адрес; для
индивидуальных
предпринимателей:
Ф.И.О., ОГРН записи
в ЕГРИП, адрес
регистрации по месту
жительства; для
физических лиц:
Ф.И.О., серия, номер
и дата выдачи
паспорта или иного
документа,
удостоверяющего
личность, адрес
регистрации по месту
жительства,
контактные данные)

Данные об
источниках
образования
твердых
коммунальных
отходов, которые
складируются в
местах (на
площадках)
накопления ТКО
(сведения об
одном или
нескольких
объектах
капитального
строительства,
территории (части
территории)
поселения, при
осуществлении
деятельности на
которых у
физических и
юридических лиц
образуются ТКО,
складируемые в
соответствующих
местах (на
площадках)
накопления ТКО)

1. д. Некрасово, ул.
Юбилейная, д. 7 а

Покрытие бетонное;
Площадь – 10 м2;
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75
м3) – 5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

ул. Юбилейная,
ул. Школьная

2. д. Некрасово, ул.
Юбилейная, д. 1а

Покрытие бетонное,
Площадь – 10м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего  –
3, из них объем (0,75
м3) – 3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

ул. Юбилейная,
МКД № 1а, 1б

3. д. Некрасово, ул.
Тихая (широта
57,793540,
долгота
40,859036)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (0,75
м3) – 5, объем (8 м3)
- 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

4. д. Некрасово, ул.
Святоозерская
(широта
57,788519,
долгота
40,866021)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
2, из них объем (0,75
м3) – 2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

5. с. Шунга, ул.
Юбилейная, 5

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75
м3) – 4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

6. с. Шунга, ул.
Юбилейная, 10

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75
м3) – 5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

7. с. Шунга, ул.
Колхозная
(широта
57,805910,долгота
40,792786)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

8. с. Шунга, ул.
Почтовая (широта
57,808844,
долгота
40,795940)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

м3) – 5

9. с. Шунга, ул.
Галофеева
(широта
57,813002,
долгота
40,799550)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

10. с. Шунга, ул.
Победы (широта
57,810946,
долгота
40,807324)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
7, из них объем (8
м3) – 2, объем (0,75
м3) – 5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

11. с. Шунга, ул.
Набережная,4а
(широта 57,810894
,долгота
40,796818)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

12. д.Тепра (широта
57,800270,
долгота
40,800156)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

13. с. Шунга, ул.
Коробейниковская
(широта
57,812392,
долгота
40,818914)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

14. с. Шунга, ул.
Пестовская,
(широта
57,808910,
долгота
40,822445)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
2, из них объем (0,75
м3) – 2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

15. д. Стрельниково,
ул. Колхозная, д. 8

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем
(8.0м3)-1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

16 д. Стрельниково,
ул. Омелинская
(широта 57,799730
, долгота
40,843235)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

17. д. Стрельниково,
ул. Шутова
(широта
57,799742,
долгота
40,828887)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75
м3) – 5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

18.  д. Стрельниково,
ул. Нагорная
(широта
57,800505,
долгота
40,813359)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них ,объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

19. д. Стрельниково,
ул.
Замолодинская, д.
35, (широта
57,805320,
долгота
40,824713)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (0,75
м3) – 4, объем (8 м3)
– 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

20.  д. Стрельниково,
ул. Цицинская,
(широта
57,801191,
долгота
40,829255)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
3, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

21. с. Яковлевское,
ул. Новая, д. 15

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

22. с. Яковлевское,
ул. Новая, д. 2

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1,из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

23. с. Саметь, ул.
Малининой, 2Б
(широта
57.804503,
долгота
40.727260)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

24. с. Яковлеское
(широта
57,818148,
долгота
40,835128)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (0,75
м3) – 4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

25. с. Яковлевское,
ул. Рыжковская,
(широта
57,816955,
долгота
40,841895)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
3, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

26. с. Яковлевское,
ул.
Большеборковска
я (широта
57,812428,
долгота
40,830293)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

27. д. Аферово, ул. 1
Мая, д. 28

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (0,75
м3) – 4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

28. д. Аферово, ул. 1
Мая, д. 7

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (8
м3) – 1, объем (0,75
м3) – 4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

29. д. Аферово, ул.
Семицевская, д.
33

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

30. д. Аферово, ул.
Гридинская

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,

Администрация
Шунгенского

Частный сектор

(широта
57,806056,
долгота
40,863599)

Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем
(8.0м3)-1, (0,75 м3) –
5

сельского
поселения ОГРН
1054477630460

31. д. Казанка
(широта
57,809418,
долгота 40,857908
)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

32. д. Малый Борок,
д.30

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

33. д. Малый Борок,
д.11

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5 из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

34. д. Аганино
(широта
57,833348,
долгота
40,834490)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

35 д. Аганино, ул.
Победы, д. 4

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
3, из них объем (0,75
м3) – 3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

36. д. Колебино
(широта
57,812297,
долгота
40,839228)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (0,75
м3) – 4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

37. д. Захарово
(широта
57,823388,
долгота 40,839908

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН

Частный сектор

) контейнеров всего –
4 из них объем (0,75
м3) – 3, объем (8 м3)
– 1

1054477630460

38. с. Саметь, ул.
Молодежная,
(широта
57,806985,
долгота
40,732812)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (0,75
м3) – 4, объем (8 м3)
– 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

39. с. Саметь, ул.
Молодежная
(широта
57,808110,
долгота
40,723173)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (0,75
м3) – 4 ,объем (8 м3)
– 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

40. с. Саметь, ул.
Советская, д. 2

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

41. с. Петрилово, д.
10

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

42. с. Петрилово, д. 9 Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5 из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

43. с. Петрилово, д.
14

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

44. с. Петрилово, на
выезде из села
(широта
57,829840,

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН

Частный сектор

долгота
40,662993)

контейнеров всего –
1, из них объем (8
м3) – 1

1054477630460

45. с. Петрилово, ул.
Сухоноговская, 44
(широта
57,833748,
долгота 40,659654
)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
6, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-5

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

46. с. Петрилово, ул.
Шабановская, д.15

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

47. д. Шемякино, на
выезде (широта
57,842245,
долгота
40,663042)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

48. д. Шемякино, у
ГРП (широта
57,846605,
долгота
40,661700)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
5, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-4

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

49. д. Пасынково
(широта
57,846396,
долгота
40,657808)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
3, из них объем (8
м3) – 1, (0.75м3)-2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

50. д. Пустошка
(широта
57,801109,
долгота
40,852596)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
3, из них объем (0,75
м3) – 3

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

51. д. Курочино
(широта
57,805996,
долгота
40,828616)

Покрытие бетонное,
Площадь – 10 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
2, из них объем (0,75
м3) – 2

Администрация
Шунгенского
сельского
поселения ОГРН
1054477630460

Частный сектор

52. НСТ
«Мелиоратор»
(широта
57,797802°,
долгота
40,895931°)

Покрытие бетонное,
Площадь – 6 м2,

НСТ
«Мелиоратор»

НСТ
«Мелиоратор»
(широта
57,797802°,
долгота
40,895931°)

55    53 СНТ «Строитель»
(широта
57,789669,
долгота
40,848986°)

Покрытие бетонное,
Площадь – 9 м2,
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
4 из них объем (0,75
м3) – 4

Садовое
некоммерческое
товарищество
«Строитель»
ОГРН
1034408618694
Место нахождения
юридического
лица Костромская
область, г.о. город
Кострома, г.
Кострома

СНТ
«Строитель»

54.   54 д. Некрасово, ул.
Святоозерская,
дом № 12;
(широта
57.788124,
долгота
40.864620)

Покрытие: асфальт
Площадь – 2.25м2
Кол-во
размещенных
контейнеров всего –
1
объем  контейнера-
0.7м3;
материал
контейнеров:
металл;
Наличие места для
складирования КГМ:
нет

ООО «Альфа-М»
ОГРН записи в
ЕГРЮЛ:
1147746779025
фактический
адрес: 107062, г.
Москва, ул.
Преображенская
площадь, дом 8

Торговая
деятельность.
Магазин
«Красное&Белое
»

Приложение: Схемы размещения мест (площадок) накопления твѐрдых

коммунальных отходов на карте Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области масштаба 1:2000.